AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DEA COMPETENCIA
Departamento de Informacién de Precios y Verifiéaci
PRECIO DE VENTA AL PUBLICO DE ALGUNOS MATERIALES DE PLOMERIA, OBTENIDOS EN DIVERSOS ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES EN LOS SECTORES DE
JUAN DIAZ Y PEDREGAL, EN LA CIUDAD DE PANAMA: AL 2 4 DE OCTUBRE DE 2013

Sector / Establecimiento Comercial (Precio de vental Publico en Balboas) 1/
Juan Diaz Pedregal
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Juego de bafio (Lavamanos e inodoro) Completo  80.9500[78.00 80.95 77.98 72.98 5.p0 6]|89.95 78.00 79.95 84.95 69.950.95 84.95 78.56 78.56  0.p0 0.00
Inodoro Cada ung - - 0.00 0.0( - -+ N.AL NA - - -] 61.95 161.95 61.95 61.95 62.95 -1.p0 -1.59
Lavamanos Cada urlo - -0.00 0.0¢ - -+ N.AL NA - - -1 18.95 118.95 18.95 18.95 18.95 0.p0  0.00
Llave de bafio sencilla Cada upa 9.95 8.9p95 9.95 9.4b5 9.45 0.00 0.p09.95 12.00 10.95 10.95 10.p%0.95 12.00 10.96 10.96 0.p0 0.00
Llave de lavamanos sencilla Cada yna b.95 4995 593 54p 545 0.00 0.p06.50 6.50 59p 5.95 5.955.95 6.50 6.1y 6.17 0.00 0.00
Llave de fregador doble Cadaupa 18.95 1p19695 18.9% 17.95 17.95 0.p0 0Ja®.95 18.9% 16.95 16.95 16.962.95 18.95 16.55 16.55 0.p0 0.00
Llave de fregador sencilla Cada una 195 1Pp.9%95 10.9% 9.4p 945 0.00 0.p0r95 89% 79 8.95 9.957.95 9.9% 8.7p 875 0.00 0.00
Fregador de acero inoxidable doble (33 x 19 Caagl un34.00 42.9534.00 42.95 38.48 38.48 0.p0 0|®y.95 38.00 36.00 39.95 38.986.040 39.95 38.17 36.57 1.60 4.38
Fregador de acero inoxidable sencillo (22 x 25) Gaug 28.0 25.025.00 28.00 26.50 26.50 0.p0 O0O|&E1L.95 27.9% 29.95 36.95 28.957.95 36.9% 31.15 29.76 189 4.67
Canasta de fregador de metal Cadaluna 3.95 3085 39% 395 3.95 0.00 0.p03.50 4.9% 3.9p 5.25 3.953.50 5.2 432 397 0.35 8.82
Canasta de fregador plastica Cada pna 2.50 10985 250 2.28 2.23 0.00 0.p02.50 2.9% 29p 2.30 195195 29% 258 253 0.00 0.00
Tail piece de PVC 1% x 12 Cada upo 1.25 D.9p95 1.2% 1.1p 1.10 0.00 0.p00.95 0.9% 1.2p 1.40 0.950.95 140 1.1p 1.02 0.08 7.84
Trampa de PVC 1% con adapter Cada una 1.95 11965 1.9% 195 1.95 0.00 0.po1.6Qg 1.7% 19 1.75 195160 19% 1.80 1.80 0.00 0.00
Llave de angulds x % Cada ung 1.95 1.p51.95 195 195 1.95 0.00 0.p01.95 250 2.0p 1.95 225195 250 2.18 2.65 -0.%52 -19.62
Niple cromado¥ x 2 Cada un 0.15 0.750.79 0.7% 0.76 0.75 0.00 0.p0r.25 0.9% 095 1.0 0.950.95 1.2% 104 1.03 0.01 0.97
Platillo de acero inoxidable para fregador Cadaluno .50/0 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.00 0.p0.65 0.6% 0.6 1.25 0.500.50 1.2% 0.74 0.58 0.16 27.59
Manguera cromada para abasto de agua Cadp una 2955 B39y 3.2% 3.1p 3.10 0.00 oO.p@.7§ 2.50 25p 3.10 2.252.25 3.10 2.6 2.78 -0.16 -5.76
Manguera pléstica para abasto de agua Cada una 0.795 0.79 0.9% 0.85 0.85 0.00 0.p0.75 0.6% 0.66 0.50 0.600.50 0.7% 0.68 0.71 -0.08 -11.27
Tubo PVC 64 de 4 Tramo40 17)95 16.96.95 17.9% 17.45 1745 0.p0 0Ja1.95 18.50 18.50 18.95 16.955.95 21.95 18.97 18.24 0./3 4.00
Tubo PVC 13.5 de % Tramo 20 3[25 27879 3.2% 3.00 3.0 0.00 0.pa.75 3.00 3.0p 295 2.952.75 3.00 298 284 0.09 3.17

Tubo PVC 40 de % Tramo 20 5[75 5.7 57% 575 575 0.00 0.p0 - - - - -| 0.00 0.0¢ -+ 5.7p NA  NA

Tubo PVC 26 de 4 Tramo 20  44/95 36.836.5(0 44.9% 40.73 40.13 0.p0  0{65.95 41.50 41.50 48.95 41.50 48.95 44.48 42.12 16 4.12
Tubo PVC 26 de 2 Tramo 20 8/95 8.95 8.9% 895 895 0.00 0.p0 - 8.50 8.5( 8.50 850 85D 8.73 -0.23 -2.63
Tubo PVC ¥, Tramo 20| 4.95 295295 4.9% 395 3.95 0.00 0.p03.95 450 450 3.75 3.953.75 450 4.183 3.95 0.18 4.56
Pegamento PVC Pinta 6.95 6/9%.95 6.9% 695 6.95 0.00 0.p06.29 650 6.2p 6.50 5.955.95 6.50 63D 6.15 0.15 2.44
Regadera de plastica completa Cadaluna 2.95 22085 293 295 2.95 0.00 0.p01.95 2.9% 29p 2.00 1.951.95 2.9% 236 2.26 0.10 4.42
Regadera de metal completa Cada pna - - - - - - N.A.l N.A.| 595 59% 590 4.95 -495 59% 57D 6.04 -0.34 -5.63
Pluma cromada %2 Cada upa 2.95 29595 295 295 295 0.00 0.p295 2.9% 2.9p 250 2.952.50 2.9% 2.8 3.5 -0.29 -9.21
Pluma de bronce Y2 Cada upa 4.95 P.2595 2.9%5 295 295 0.00 0.p2.9§ 29% 2.9p 250 2.952.50 2.9% 286 3.5 -0.29 -9.21
Combo (cepillero, toallero y jabonera de metal) duefy - -| 0.00 0.0( -t 14956 N.A. N.A. 7.95 . 1 12.9% - 7.95 12.9% 10.45 994 051 5.13

NOTA: La presente recopilacién de datos reflgjgamente el precio de venta al pablico, no asalidad del producto, la marca, el pais de origehsgrvicio que presta cada establecimiento caaterc
Los precios de venta al publie@scuentran sujetos a cambios sin previo aviso.

(-): Producto no disponible. (--): No hay proroed

N.A.: No aplica

(1): No incluye ITBMS 6 7%

FUENTE: ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano aeecion al Consumidor)



